mittunt, uictorie facultatem, brillique prosperos even- tū deprecantes. Responsum prius uotis hostes, quam armis uincendos. Cum non essent A pollini decimas præ d.e., Locrenses et uota hostium, & responso dei cognito, uotis uoterrunt, tacitamque eam rem habuerunt, ne no- tis uincerentur. Itaque cum in aciem processerunt, & Crotoniensiū cœnū uigintiquinque millia armatorū constituerint, Locrenses pacientem suam circumspici- cientes (nam quindecim millia militū habebant) omis- sa spe uictoria uadisnatam mortem confirant. Tan- tisque ardor ex desperatōe singulos cœpit, ut uictores se putarent, si non multi morerentur. Sed diu[m] mari ho- miele querunt, felicius uicerunt. Nec alia causa uicto- rie fuit, quam quod desperarunt. Pugnatibus locris aquila ab acie nunquam recessit, eisque tandem circum uoluit, quo ad uincerent. In cornibus quoque duo iu- venes diuerso a ceteris amorum habitu, exornia magni- tudine, & albis equis & cocineis paludamentis pugna- re uisi sunt nec ultra apparuerunt, qudm pugnatum est. Hanc admirationē auxit incredibilis fama uelocitas: nam ea die, q[ua]d in Italā pugnatum est, Coryntio & Athenis, & Lacedemone uictoria est uictoria Olympi. Et h[ab]et bellū euentus uniuersitus est. Cicero quoque de Na- deorum libro secundo insit. Atque etiam eum ad flui- tum sagyam Crotoniatas locri maximo bello denicis- sent, eo ipso die auditam esse pugnatudis Olympi. e me- morie proditum est. Et libro tertio De sagre Grecorū est uulgare proverbiū. Qui que assūmunt certiora es- se

*Asterion
Aulonia.* sedicunt, quām illa, que apud sagram. Id etiam scribit Plinius. Inde est Castrovetum oppidum adito salubriq[ue] loco situm inter Alarium & Musam amnes torrentinis & anguillis fecundos, undeque rupibus septum distat a mari m.p. tribus, a locis duodecimgrati. Caulonia olim dista, a qua abest Lacinium lxx.m.p. ut apud Plinie prodidit Agrippa. Fuit quidem Caulonia urbs nobilissima. Hanc & Rhegium & locrum & Crotonens clarissimas urbes fuisse Polibius lib. decimo tradit ad quā appugnandam Fabius confid. ait Linius bel. P[ro]p[ter]a libro septimo, oīo milia hominum misit, quibus additi sunt Brettiorum persequae. Quo hinc sub aduentum Annibalis ne opprimarentur in tumultu a presenti impetu sum, ad cetera in opem se recepere, quos Annibal in ditione accepit. De hac urbe Strabo sic scribit. Post sagram Caulonia extat priss Aulonia quasi nullonia a vicina nalle denominata ab Achinis condita. Solinus vero a Crotoniensibus conditam scribit. Aulon quidē nullum planitiemque ac florida loca significat, Caulonia vero iastantiam, quod ob loci salubritatem versus; opulentiam prececcat, mansque aulon & caulon est appellatus Maronis & Flacci praeconio decantatus. Ait enim illo tertio Aeneid. Caudonisque arces. Hic uero secundo Car. libra. Et amicus Aulon fertilis baccho minimum falernis inuidet usus. Ille te metum locus & beatae postulans arces. Ibi tu calentem debita sparges lachryma fauillam uatis amici. Et Martialis libro tertio decimo. Nobilis & laris, & felix utibus Aulon det

det percossa tibi uellera, uina multa. Servius autē in Virgilium Horati in carlo scripsisse dicit. Sed & Aulen ex i. uon dici potest. Opinad[em] me si hic Horatius Villam habuisse. Hanc & Rhegium diripiuit infida & ferreata Campana legio, quam Romani Rhegium & in hanc urbem praesidium miserant pyrrhi bello, ut alibi diuinus. De hac urbe Pausanias in Eliacis ait Caulonia, quam Antoniam Hecateus appellauit propterea quia iuxta nullum sit, inde Achoreum colonia. Quins etiam colonus fuit Typhon Aeginensis. Hac dreapta fuit a Campanis Romanorum militibus, qui in praesidio erant, eo tempore quo Typhus cum Tareminis aduersari Romanos bellum conflarunt. Et Arist. Pol. libro secundo: Quo tempore ea in regione Italia, que tunc magna gratia appellabatur, catus pythagoreorum obstante illam constructionem concrematas fuit, magna rerum publicarum mutatio facta, ut poterū principibus uniuscuiusque civitatis temere interfelli accidit ea loca, easque urbes maximis cedibus seditionibusque vexari. Quocirca variae ad eos undecunque legationes edponendarum rerum gratia confuxere. At illi ceteris possibilibus Achoreum dientaxat fidei res suas commiserunt. Quia etiam non multo interiecto tempore omnino insitua illorum imitari, atque eam remp. Effigere decreuerunt. Siquidem Crotoniat[e], Sibarite, Cauloniate compositis inter se manu miter rebus primo Omenei Iouis templum publice constituerunt, ubi & contiones fieri, & cum populo agi posset. Praterea acceptie ab

Acheis institutis & legibus, ijs duntaxat uti suamque
remp. componere uolebant, sed a Dionysio Syracusano-
rum tyranno & uagabundis per id tempus circum ea
loca Gallis desistere ab incepto coaſtſiunt. Caſlonie
materia ad fabricandis naues idonea, que Athenien-
ſibus præparata erat, a Syracusanis concremata eſt, ut
eit Thucidides libro ſeptimo. Quo tempore Diοs Syra-
cusanus patriam in libertatem uendicare simulabat, ar-
ma aduersus Dionyſium ſuſcipiens. Dionyſius ipſe ad caſ-
loniam agebat, ut Diodorus ſiculus in Philippo tradit.
Ex hac urbe fuere, ut Lamblicus ait, Callibratus, Dry-
mon, & Diοn philosophi pythagoræ diſcipuli. Diοn
autem Callibrati filius, aut Paufanias in Eliacis quin
que in Pythici ludis cursu uictorias reportauit, ires
autem ab iſlamicis, quatuor e Hemeis, Olympica unā
duum eſſet puer inter pueros, duas alias inter uiros, ſibi-
que tot ſtatue extant in Olympia, quot uictoria. Hic ſe-
Caroniatam, ut erat, dicebat, poſtea uero propter pe-
ccatas, quas a Syracusanis accepit, Syracusanum. Signa-
bant Caroniatam in namo ceruum cum uafe, & ex alte-
ra ſacie, Cresua Caroniatam manu oлиue ramum ha-
benient, qui cum ceruum fugaret in flumium cadens ſu-
focatus eſt, inſcriptione græca naufragiorum. Fuerunt Ca-
roniae uina bonitate mirifica, item olea & mella clara,
& caſens & hippacei laudatissimi, & ſigilina opera
non uulgaria. Erit gоſſipium, & ſesama, naſcuntur cap-
pares, prouent terebinthi, naſcuntur gypsum, & mu-
gnesia lapis, & rubrica fabriliſ, item ſal natum, plu-
b m